
Wijziging van het Aanwijzingsbesluit parkeren Doesburg 2017 

Het college van burgemeester en wethouders van Doesburg, 

  

Gelet op het feit dat: 

- de Parkeerverordening Doesburg 2024 in werking is getreden op 1 januari 2024: 

- vastgesteld is dat het Aanwijzingsbesluit parkeren Doesburg 2017 niet aangepast is naar aanleiding 

van de inwerkingtreding van de Parkeerverordening Doesburg 2024; 

- vastgesteld is dat het Aanwijzingsbesluit parkeren Doesburg 2017 verwijst naar de Pareerveror- 

dening Doesburg 2017, welke inmiddels vervallen is; 

- vastgesteld is dat het Aanwijzingsbesluit parkeren Doesburg 2017 verwijst naar de Verordening 

op de heffing en de invordering parkeerbelastingen 2017, welke inmiddels vervallen is, 

Overwegende dat het hierom noodzakelijk is om het Aanwijzingsbesluit parkeren Doesburg 2017 aan 

te passen, 

  

B E S L U I T: 

  

vast te stellen het besluit tot wijziging van het Aanwijzingsbesluit parkeren Doesburg 2017. 

Artikel I   
Het Aanwijzingsbesluit parkeren Doesburg 2017 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A. De titel van het Aanwijzingsbesluit parkeren Doesburg 2017 komt te luiden als volgt: 

  “Aanwijzingsbesluit parkeren Doesburg 2024” 

B. De tekst in de aanhef van het Aanwijzingsbesluit parkeren Doesburg 2017: 

  “Aanwijzingsbesluit parkeren Doesburg 2017” 

    

  komt te luiden als volgt: 

    

  “Aanwijzingsbesluit parkeren Doesburg 2024” 

C. De tekst in de aanhef van het Aanwijzingsbesluit parkeren Doesburg 2017: 

  “gelet op artikel 225 van de Gemeentewet, de Parkeerverordening Doesburg 2017 en de Verorde- 

ning parkeerbelastingen Doesburg 2017; “ 

    

  komt te luiden als volgt: 

    

  “gelet op artikel 225 van de Gemeentewet, de Parkeerverordening Doesburg 2024 en de Verorde- 

ning parkeerbelastingen Doesburg 2024; “ 

D. De tekst in artikel 1 (Aanwijzingsplaatsen): 

“a. Aan te wijzen de locaties, waarop tegen betaling van belasting als bedoeld in artikel 2, on- 

derdeel a) en c), van de verordening parkeerbelastingen mag worden geparkeerd zoals 

vermeld in de bij dit besluit behorende tabel 1 ‘Locaties betaald parkeren’. 

b. Aan te wijzen de locaties, waarop tegen betaling van belasting als bedoeld in artikel 2, on- 

derdelen 1 en 2, van de verordening parkeerbelastingen mag worden geparkeerd zoals 

vermeld in de bij dit besluit behorende tabel 2 ‘Locaties waar betaald parkeren geldt én met 

een vergunning mag worden geparkeerd’. 

c. Aan te wijzen de locaties, waar uitsluitend met een vergunning als bedoeld in artikel 2 van 

de Parkeerverordening 2017 en artikel 2, lid 2 van de Verordening Parkeerbelastingen 2017 

en met een dagkaart en ter plaatse aangeduid met (zone)bord E9 van bijlage 1 van het Re- 

glement verkeersregels en verkeerstekens 1990 , met onderbord ‘dagkaart toegestaan’ mag 

worden geparkeerd zoals vermeld in de bij dit besluit behorende tabel 3 ‘Locaties waar alleen 

met een dagkaart of een vergunning geparkeerd mag worden’.” 

  komt te luiden als volgt: 

  

“a. Aan te wijzen de locaties, waarop tegen betaling van belasting als bedoeld in artikel 2, on- 

derdeel a), van de Verordening parkeerbelastingen Doesburg 2024 mag worden geparkeerd 

zoals vermeld in de bij dit besluit behorende tabel 1 ‘Locaties betaald parkeren’. 

b. Aan te wijzen de locaties, waarop tegen betaling van belasting als bedoeld in artikel 2, on- 

derdelen a en b, van de Verordening parkeerbelastingen Doesburg 2024 mag worden gepar- 

Nr. 116461 

GEMEENTEBLAD 14 maart 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Doesburg 

Gemeenteblad 2024 nr. 116461 14 maart 2024 1 

https://lokaleregelgeving.overheid.nl/CVDR432014/1
https://wetten.overheid.nl/1.0:v:BWBR0004825
https://lokaleregelgeving.overheid.nl/CVDR432014/1


keerd zoals vermeld in de bij dit besluit behorende tabel 2 ‘Locaties waar betaald parkeren 

geldt én met een vergunning mag worden geparkeerd’ 

c. Aan te wijzen de locaties, waar uitsluitend met een vergunning als bedoeld in artikel 2 van 

de Parkeerverordening 2024 en artikel 2, lid c van de Verordening parkeerbelastingen 

Doesburg 2024 en met een dagkaart en ter plaatse aangeduid met (zone)bord E9 van bijlage 

1 van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 , met onderbord ‘dagkaart toe- 

gestaan’ mag worden geparkeerd zoals vermeld in de bij dit besluit behorende tabel 3 ‘Lo- 

caties waar alleen met een dagkaart of een vergunning geparkeerd mag worden’.” 

E. De tekst van artikel 4 (Wijze van betaling), onderdelen a en f: 

“a. De betaling van parkeerbelasting als bedoeld in artikel 2, onderdeel 1, van de verordening 

parkeerbelastingen vindt plaats door het in werking stellen van de op de parkeerlocaties 

geplaatste parkeerautomaten. 

f. Betaling van de dagkaart als bedoeld in artikel 2, onderdeel 1 van de Verordening Parkeer- 

belastingen 2017 kan geschieden door het tijdens openingstijden aanschaffen van een 

dagkaart betaald parkeren bij de balie van het Stadhuis, Philippus Gastelaarsstraat 2 te 

Doesburg. De aldus gekochte dagkaart dient op een van buitenaf duidelijk leesbare plaats 

achter de voorruit van het motorvoertuig te worden geplaatst.” 

  komt te luiden als volgt: 

  

“a. De betaling van parkeerbelasting als bedoeld in artikel 2, onderdeel a) , van de Verordening 

parkeerbelastingen Doesburg 2024 vindt plaats door het in werking stellen van de op de 

parkeerlocaties geplaatste parkeerautomaten. 

f. Betaling van de dagkaart als bedoeld in artikel 2, onderdeel c) van de Verordening parkeer- 

belastingen Doesburg 2024 kan geschieden door het tijdens openingstijden aanschaffen 

van een dagkaart betaald parkeren bij de balie van het Stadhuis, te Doesburg of via een 

automaat. De aldus gekochte dagkaart dient op een van buitenaf duidelijk leesbare plaats 

achter de voorruit van het motorvoertuig te worden geplaatst.” 

F. Aan tabel 3 wordt toegevoegd: 

gehele straat Kostersteeg 

Artikel II. Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op de dag na die van de bekendmaking van dit besluit en werkt terug tot 

en met 1 januari 2024. 

  

Bezwaar 

Bent u het niet eens met dit besluit? Maak dan binnen zes weken na de dag waarop dit besluit bekend 

is gemaakt (dit is de datum die op deze brief staat) bezwaar. Dit kan digitaal óf per brief. Digitaal bezwaar 

maken doet u met uw DigiD via onze website: www.doesburg.nl/bezwaar-maken. 

Schrijft u een brief? Leg hierin dan uit tegen welk besluit u bezwaar maakt en waarom. Richt de brief 

aan het college van burgemeester en wethouders gemeente Doesburg. Vergeet niet uw naam en adres, 

de datum en uw handtekening toe te voegen. Voeg bij voorkeur ook een kopie van het besluit toe. 

Aldus besloten in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Doesburg van 27 februari 2024 

de gemeentesecretaris, 

P. Werkman 

de burgemeester, 

drs. L.W.C.M. van der Meij 

Gemeenteblad 2024 nr. 116461 14 maart 2024 2 

https://lokaleregelgeving.overheid.nl/CVDR432014/1
https://lokaleregelgeving.overheid.nl/CVDR432014/1
https://lokaleregelgeving.overheid.nl/CVDR432014/1
http://www.doesburg.nl/bezwaar-maken

